
 

 

[1] 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

poptávkového řízení  

na dodávku materiálu k projektu „Výsadba stromů v DPS Sokolnice – II. etapa“ 

 

Projekt je spolufinancován z programu NPŽP 

 
Obec Srnojedy vyhlašuje poptávkové řízení, na jehož základě bude postupovat přímým zadáním dodavateli s 
ekonomicky nejvhodnější nabídkou. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
Zadavatel:   Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace 
Se sídlem:   Zámecká 6, Sokolnice, 664 52 
IČ:    00282596 
zastoupen:   MVDr. Petr Nováček - ředitel 
 
Osoba zastupující zadavatele: Alumbrado s.r.o. 
Se sídlem:   Rašínova 103/2, 602 00 Brno                               
IČ:    29194911 
zastoupená:    Jakub Slačík, jednatel 
Kontaktní osoba:  Ing. Pavel Uhlíř 
tel.:    +420 603 919 619 
email.:    pavel.uhlir@alumbrado.cz 
 

2. Předmět zakázky 

 
Předmětem zakázky je kompletní dodávka výsadbového materiálu včetně příslušenství dle odborného 
posudku a materiálu na zajištění závlahy. 

Projekt je financován z Národního programu Životního prostředí, v rámci výzvy č. 9/2019, prioritní 
oblasti 5. Životní prostředí ve městech a obcích: 5.4.A – Zakládání a obnova ploch zeleně včetně 
doprovodných vodních prvků přírodě blízkého charakteru a realizace opatření k zajištění podmínek pro 
existenci volně žijících živočichů v sídlech.  

Realizace projektu včetně dodávek v rámci tohoto poptávkového řízení podléhá mimo zákonným také 
požadavkům tohoto dotačního programu. 

 

2.1. Specifikace dodávky – listnaté stromy 

 

Předmětem zakázky je dodávka 53 ks listnatých dřevin. Konkrétně:  

➢ Jabloň domácí (Malus domestica)   14 ks  

➢ Meruňka obecná (Armeniaca vulgaris)  3 ks  

➢ Třešeň obecná (Prunus avium)   7 ks  

➢ Hrušeň obecná (Pyrrus communis)   6 ks  

➢ Švestka domácí (Prunus domestica)   4 ks  

➢ Sliveň renklóda (Prunus domestica)   3 ks  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace – Výsadba stromů v DPS Sokolnice – II. etapa 

 

[2] 
 

➢ Višeň obecná (Prunus cerasus)   6 ks  

➢ Ořešák královský (Juglans regia)   1 ks  

➢ Dub letní (Quercus robur)    1 ks  

➢ Jeřáb břek (Sorbus torminalis)   1 ks  

➢ Javor klen (Acer pseudoplatanus)   1 ks  

➢ Habr obecný (Carpinus betulus)   6 ks 

 

Obecné požadavky: 

• velikost sazenic uvažována min. 10-12 - obvod kmínku v 1 metru 10 cm a více.  

• stromy jsou uvažovány s balem nebo kontejnerové, v bezvadném stavu  

• větvení od země 

 

Počet kusů dodávky:  53 ks 

 

2.2. Specifikace dodávky - závlaha 

 
Předmětem zakázky je dodávka materiálu na zajištění závlahy pro dřeviny, které jsou předmětem 
tohoto poptávkového řízení. 

Popis zajištění závlahy:  

Bude instalována perforovaná plastová trubka o minimálním průřezu 60 mm, sloužící pro dodatečnou 

zálivku, která bude vedena šikmo ve výkopové jámě pod kořenový bal, tak aby její vrchní část spočívala 

minimálně 50 mm nad původní terén. Je rovněž možno využít také samozavlažovací vaky o objemu 

min. 50 l, které se umísťují na povrch a fixují se ke kmínku vysazených stromů. Jejich pořízení je 

nákladnější oproti výše zmíněném způsobu zálivky, zároveň je méně efektivnější ve vztahu k objemu 

spotřebovaného množství vody, protože je zavlažována primárně svrchní vrstva půdy ( zde ještě není 

kořenový aparát vysazeného stromu) a následným zasakováním půdními kapilárami je za působení 

gravitace voda dopravena do hlubších partií půdního profilu, k dosahu kořenového vlášení. 

Počet kusů dodávky:  53 ks 

 

3. Doba a místo plnění zakázky 

 
Zadavatel předpokládá zahájení plnění předmětu zakázky po uzavření smlouvy v termínu cca 10 – 11 / 
2022 a dokončení nejpozději do 31. 12. 2022. 
 
Místem plnění zakázky je zámecký park DPS Sokolnice.  
 

4. Předpokládaná hodnota zakázky bez DPH 

 
Předpokládaná hodnota zakázky činí maximálně 265 000 Kč bez DPH. 
 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace – Výsadba stromů v DPS Sokolnice – II. etapa 

 

[3] 
 

 

5. Hodnotící kritérium nabídek 

 
Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu: 

▪ Profesní způsobilost 

 

Profesní způsobilost: 

Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu poptávkového řízení, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté kopii 
originálu. 

 

Prokázání kvalifikace 

Pro účely podání nabídky lze předložit pouze prosté kopie dokladů, kterými dodavatel prokazuje svoji 
kvalifikaci.  

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí 
ze zadávacího řízení. 

 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídkovou cenu stanoví dodavatel tak, aby v ní byly zahrnuty veškeré náklady dodavatele nezbytné 
k řádnému splnění předmětu zakázky, tedy zahrnující všechny potřebné dodávky. Nabídková cena 
bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny 
s výjimkou případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. 

Celková nabídková cena bude uvedena absolutní částkou v Kč, a to v členění: nabídková cena bez daně 
z přidané hodnoty (DPH), samostatně DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. Není-li 
dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

 

8. Obchodní podmínky 

 
Ve své nabídce dodavatel předloží návrh smlouvy o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo o obsahu 
smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dále jednat a její znění upřesnit. 
 
 
 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace – Výsadba stromů v DPS Sokolnice – II. etapa 

 

[4] 
 

9. Obsah nabídky 

 
Obsahem nabídky budou všechny doklady a informace požadované v této výzvě/zadávací 
dokumentaci, sestavené v tomto pořadí: 

a) Oceněný položkový rozpočet podepsaný oprávněným uchazečem 

b) Doklady k prokázání kvalifikace 

c) Návrh smlouvy o dílo 

 

 

10. Varianty nabídek 

 
Varianty nabídek zadavatel nepřipouští. 
 
 

11. Zpracování nabídky 

 
Nabídka bude zpracována v členění dle bodu 2. Předmět zakázky a dle bodu 9. Obsah nabídky 

Text nabídky musí být čitelný a v českém jazyce. 

 

12. Podávání nabídek – lhůta a místo 

 
Nabídky se předkládají v českém jazyce elektronicky na elektronickém profilu pro veřejné zakázky 

Jihomoravského kraje E-ZAK: 

 „Výsadba stromů v areálu DPS Sokolnice – II. etapa“. 

Nabídky se podávají/odesílají na elektronicky na adrese: Přehled - E-ZAK JMK (krajbezkorupce.cz) 

Lhůta pro doručení nabídky je nejpozději do 8. 7. 2022 do 11- ti hod. 
 

13. Další informace  

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Dodavatelé budou své případné písemné žádosti o dodatečné informace podávat na 
kontaktní osobu (postačí elektronicky na uvedenou e-mailovou adresu).  

 

14. Závěrečná ustanovení 

 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona o veřejných zakázkách. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit poptávkové řízení, a to i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na odmítnutí všech předložených nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny v rámci 
lhůty pro podání nabídek. 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/


Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace – Výsadba stromů v DPS Sokolnice – II. etapa 

 

[5] 
 

V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
bude dodavatel vybraný na základě tohoto poptávkového řízení osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu.  

Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o obsahu smlouvy o plnění předmětu zakázky a upřesnit její 
konečné znění s výjimkou jejích podstatných náležitostí, zejména požadovaného předmětu plnění, 
doby plnění a skutečností rozhodných pro hodnocení.  

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

 
 
V Brně, dne 15. 6. 2022 
 
 
 
 

 

............................................... 

Ing. Pavel Uhlíř 
Alumbrado s.r.o. – v zastoupení zadavatele 

 
 
 
 
Přílohy:  Č. 1 – Slepý položkový rozpočet 
  Č. 2 – Odborný posudek 
 


